תמצית

במחקר זה נבדק תוקף הניבוי של סוגים שונים של פריטים בתחום של חשיבה מילולית בבחינת הכניסה הפסיכומטרית כלפי הקריטריון של ציון שנה א' באוניברסיטה. המחקר בוצע בקרב תלמידי שנה א' לתואר בוגר בשנת הלימודים תשנ"ח (1997/8) שנבחנו בבחינה הפסיכומטרית (בעברית) בנוסח 95 או בנוסח 96. כל פרק של חשיבה מילולית, בשני הנוסחים שנבדקו, כולל סוגים שונים של פריטים: מילים וביטויים, אנלוגיות, החלפת אותיות ("שורשים"), השלמת משפטים, היגיון והבנת הנקרא. נמצא שתוקף הניבוי של פריטים מסוג אנלוגיות הוא הגבוה ביותר, הן מן ההיבט של התוקף הכללי והן מן ההיבט של התרומה השולית לתוקף.

היבט אחד הוא השלכות המבנה או ההרכב על הוגנות הבחינה, וההיבט השני הוא אורך הזמן שנדרש כדי להשיב על פריטים מסוגים שונים ביחס לתוקף הניבוי שלהם. בפרק הדיון מודגמת התייחסות אמפירית ראשונית לסוגיות הללו.

¹למען הדיוק יצויין שהציון הכללי במחקר זה מחושב כסכום ציוני הגלם בפרקי הבחינה.

שיטה

מדגם

המחקר התבסס על נתונייהם של סטודנטים שהיו תלמידי שנה א' לתואר בוגר בשנת הלימודים תשנ"ח (1997/8) במוסדות האקדמיים הבאים: הטכניון, האוניברסיטה העברית, אוניברסיטת תל-אביב, אוניברסיטת בר-אילן, אוניברסיטת חיפה ואוניברסיטת בן-גוריון. רשומה של סטודנט בחוג ובמוסד תכונה להלן: סטודנט. חוג במוסד יכונה להלן: חוג.